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Ktoś mądry powiedział kiedyś, że zarobienie dużych 

pieniędzy jest całkiem proste. Trzeba tylko:

Poślubić kogoś bogatego.

Odziedziczyć fortunę.

Znaleźć ropę naftową.

Znaleźć złoto.

Obrabować bank (i nie wpaść).

Ciężko pracować.

albo też...

Sprawić, by pieniądze na Ciebie pracowały!

I właśnie temu mądremu komuś dedykuję tę książkę.
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Czy inwestować?Czy inwestować?

Co to jest HYIP?

HYIP  to  Program  Inwestycyjny  o  Wysokiej  Stopie  Zysku,  po 
angielsku  High  Yield  Investment  Program,  którego  to  terminu 
słowo HYIP jest oczywiście akronimem.1

Są  to  inwestycje  o  naprawdę  wysokiej  stopie  zysku,  powinno  się 
raczej  powiedzieć  „o  ogromnej”  stopie  zysku,  jeśli  porównać  ją 
z czymkolwiek innym, co jest dostępne dla normalnego Kowalskiego.

Programy Inwestycyjne o Wysokiej  Stopie  Zysku istnieją  od wielu 
dziesięcioleci, jeśli nie dłużej, w każdym razie istniały na długo przed 
powstaniem Internetu. Były one jednak dostępne jedynie finansowej 
elicie,  minimalne  wkłady  wynosiły  miliony  dolarów,  a  poza  tym 
trzeba  było  mieć  znakomite  „dojścia”.  Takie  HYIPy  nadal 
z pewnością istnieją i nadal służą bogaczom i ludziom z „elity.2

1 Z czego nawiasem wynika, że powinno się mówić „program typu HYI”, a nie 
„typu HYIP”, ponieważ „P” jest tu właśnie od słowa „Program”.
2 Co  zresztą  jest  jedną  z  najważniejszych  przyczyn,  dla  których  bogaci  bez 
większego trudu stają się coraz bogatsi, zaś biedni muszą z całych sił walczyć, by 
nie stawać się coraz biedniejszymi. Zawsze tak było, taka jest natura kapitału, 
nie ma co tego demonizować, bo posmakowaliśmy już gorszych rzeczy. Tylko że 
dzisiaj,  kiedy  teoretycznie  możliwości  jednostki  są  nieograniczone,  a  wszelka 
informacja dostępna, nikt w szkole nie tłumaczy, w jaki sposób banki całkowicie 
legalnie  rozmnażają  pieniądze,  podczas  gdy  Kowalski  musi  się  zadowolić 
paroma procentami rocznie.
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Nie  nimi  będziemy  się  jednak  w  tej  książce  zajmować.  Wraz 

z rozwojem Internetu pojawiły się bowiem  Programy Inwestycyjne 

o Wysokiej Stopie Zysku, czyli HYIPy, dostępne dla zwykłych ludzi, 

nawet tych mniej zamożnych.

Stopa zysku jest  w nich nadal  bardzo wysoka,  ta  oferowana – od 

kilku procent miesięcznie, do ponad stu dziennie (!), przy czym ta, 

którą  rzeczywiście  płacono,  i  to  dłużej  niż  kilka  dni,  sięga 

dziewięćdziesięciu procent miesięcznie3.

Programy Inwestycyjne o Wysokiej Stopie Zysku można by równie 

słusznie,  jeśli  nie  słuszniej,  określić  jako  Programy  Inwestycyjne 

o Wysokim Ryzyku. Zyski są w nich bowiem ogromne, ale takie samo 

jest i ryzyko utraty całego wkładu. Jest to zresztą zgodne z ogólną 

zasadą dotyczącą inwestowania. Zresztą taka nazwa, choć znacznie 

mniej zachęcająca, także nie przekreślałaby całkowicie sensu takich 

programów  –  przecież  Inwestycje  Wysokiego  Ryzyka  to  także 

całkiem akceptowana dziś forma inwestowania. Na przykład w nowo 

powstające  firmy  w  wysoce  technologicznych  branżach,  badania 

naukowe itd.  Po prostu  oczekiwane zyski  muszą być odpowiednio 

wysokie, by to ryzyko miało sens.

3 Co było płacone bez żadnych problemów czy zakłóceń przez 12 miesięcy. Potem 
miał stać się prywatny, ale wpadł w dość poważne kłopoty, co między innymi 
polegało na tym, że wielu ludziom wypłacił o wiele więcej, niż im się należało. 
Zresztą  niewykluczone,  że  jeszcze  będzie  miał  jakąś  przyszłość.  Sto  dolarów 
włożone  na  początku  w  ten  program  i  reinwestowane  miesiąc  po  miesiącu, 
dałoby po roku 221331 dolarów i 49 centów.
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HYIPy i pokrewne programy

Obok  „czystych”  HYIPów  istnieje  cała  grupa  pokrewnych 
programów,  którymi  nie  będziemy  się  tutaj  jednak  specjalnie 
zajmować.  Od  paru  lat  najpopularniejszym  rodzajem  takich
hyipo-podobnych programów są programy typu  autosurf,  czyli  po 
prostu  autosurfy.  Autosurfy  do  niedawna  były  programami 
służącymi  po  prostu  do  pokazywania  ludziom  własnej  strony 
internetowej,  dla  bardzo  nielicznych  także  do  oglądania  innych 
stronek4, i nie miały z żadnym inwestowaniem nic wspólnego. Potem 
jednak  ktoś  wymyślił,  że  skoro  niektórzy  są  gotowi  płacić  za 
pokazywanie własnych stron, to na tej bazie można stworzyć rodzaj 
HYIPa. No i zaczęło się.

Różnice  między  HYIPem a  autosurfem  są  liczne,  choć  nie  aż  tak 
istotne.  Dla  mnie  jednak autosurfy  nie  są  specjalnie  interesujące, 
miałem z nimi mało do czynienia i wcale nie żałuję. Widzę je jako 
w sumie  piramidki,  udające,  jak  zresztą  zazwyczaj  się  dzieje,  coś 
innego i „poważnego”. Do tego wymagają od swoich użytkowników 
nie  tylko pieniędzy,  ale  i  codziennego surfowania,  co ja  odbieram 
jako nieprzyjemny przymus. A więc, jeśli Cię to interesuje, to nie ma 
problemu i  z  pewnością znajdziesz na ten temat sporo informacji, 
choćby  w  tych  samych miejscach,  o  których  ja  tutaj  mówię.  Sam 
natomiast nie będę się już na ten temat wypowiadał.

Autosurfy  są  jeszcze stosunkowo najbardziej  zbliżone do HYIPów, 
inne rodzaje  w pewnym sensie  pokrewnych programów,  takie  jak 
dublery, gry e-gold, czy randomizery, nie są dość poważną sprawą 
i nie mają większego powodu nas tutaj interesować. Będą one jeszcze 
raz przelotnie wspomniane w tej książce, i to tyle.

4 Sam kiedyś miałem tego typu program i był całkiem popularny.
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Czy naprawdę można zarobić?

Ryzyko jest ogromne, ale stopy zwrotu tak samo. Albo inaczej, jeśli 

wolisz  – stopy  zwrotu  są  ogromne,  ale  ryzyko także.  Można więc 

tutaj cokolwiek zarobić?

Że  istnieją  HYIPy,  na  których  da  się  sporo  zarobić,  nie  ulega 

wątpliwości  –  oto  tabela  ukazująca  dane  dla  kilku  takich 

Copyright by Wydawnictwo Złote Myśli & Piotr Obmiński
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programów: czas ich dotychczasowego życia („Lifetime”), czas, przez 

jaki był monitorowany przez tę witrynę („Monitored”), status – czy 

w tej chwili  temu serwisowi płaci („Paying”),  czy dopiero czeka na 

wypłaty  („Waiting”),  względnie  problem,  nie  płaci  („Not  Paying”) 

albo  już  nie  istnieje  („Closed”),  plus  parę  innych  interesujących 

danych.  Widzimy  z tego,  że  istnieją  programy,  które  zapłaciły  już 

inwestorom 600% zainwestowanej sumy, i nadal płacą. W dodatku 

potrzeba na to było tylko 16 dni.  A nie  są  to wcale HYIPy bardzo 

wysokiej klasy, raczej najzwyklejsze sieciowe HYIPy, jakich wiele.5

To  są  najlepiej  płacące  programy  z  tej  tabeli,  która  jest  o  wiele 

dłuższa. Istnieją tam  oczywiście i inne, nawet takie, które nie płacą 

po prostu ani grosza, bo są po prostu oszustwami. Większość jednak 

płaci, choć nie zawsze wystarczająco, by inwestor wyszedł na swoje. 

Żeby  wszystko  nie  wyglądało  aż  tak  dobrze,  jak  wynika  z  tabelki 

powyżej, oto jeszcze jedna, także z hyips-analysis.com/stat.php:

5 Te  dane  to  zrzuty  ekranu z  witryny  hyips-analysis.com,  umieszczone  tu  za 
zgodą jej właściciela. Jest to witryna zawierająca bardzo interesujące i całkiem 
użyteczne dane statystyczne na temat HYIPów – zarówno obecnie działających, 
jak  i  już  zmarłych,  w  dodatku  w  bardzo  przystępnej  graficznej  postaci. 
Umieściłem tutaj te zrzuty, na wszelki wypadek – bo co by było, gdyby kiedyś ta 
witryna znikła albo zmieniała adres, a ta książka jeszcze była czytana?

Copyright by Wydawnictwo Złote Myśli & Piotr Obmiński
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Zwróć proszę szczególną uwagę 

na  program  o  nazwie 

SportsPointer,  który  wypłacił 

już  właścicielom  tego  serwisu 

niesamowite  2065%  i nadal 

płaci. Z drugiej strony w innym 

miejscu na tej witrynie podana 

jest  informacja,  że  inni 

użytkownicy  SportsPointer 

zgłaszają, że oni już wypłat nie 

otrzymują.6

Może  warto  tu  jeszcze  wkleić 

więcej  informacji  na  jego 

temat,  od  razu  w  otoczeniu 

programów o znacznie niższym 

stosunku  wypłat,  choć  wciąż 

mają  jeszcze  szansę  się 

poprawić:

6 Niestety tak dość często w tej dziedzinie bywa, że „duzi”, jak choćby właściciele 
programów monitorujących, pieniądze dostają znacznie dłużej i  rzetelniej,  niż 
mali. Z drugiej jednak strony małe pieniądze jest często znacznie łatwiej dostać, 
niż  duże.  Takie  są uroki  inwestowania  w HYIPY,  poza tymi  najwyższej  klasy 
oczywiście.
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Zachęcam Cię zresztą do obejrzenia większej ilości statystyk z tego 
serwisu, to co pokazałem tutaj to tylko drobne przykłady.

A więc, takie całkiem nieinteresujące to chyba nie jest, zgoda? Szanse 
wydają się być zdecydowanie lepsze niż w kasynie, a przecież i tam 
nie  brakuje  amatorów.   W  HYIPowej  branży,  przy  pewnych 
umiejętnościach, wiedzy i doświadczeniu, możliwe jest omijanie tych 
najgorszych,  a  znajdowanie  tych,  które  płacą  dość,  by  człowiek 
wyszedł na swoje i lepiej. Nie każdemu taka perspektywa oczywiście 
musi  odpowiadać,  ale  z  pewnością  są  i  tacy,  dla  których  ta 
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niepewność,  możliwość  dużej  „wygranej”  albo  utraty  wszystkiego, 
będzie stanowiła równie wielką atrakcję, co same pieniądze, jeśli nie 
większą. Jednak nawet jeśli to pieniądze są dla Ciebie najważniejsze 
–  tak,  jak  moim  zdaniem  być  powinno  –  to  i  tak  możliwość 
zarobienia na HYIPach jest, dla wielu lubiących ryzyko osób, całkiem 
interesująca. I dla tych osób przeznaczona jest ta książka.

Czy każdy HYIP to piramida?

Jeśli zainteresujesz się nieco tą sprawą, to 
bardzo  często  będziesz  słyszał  (i  widział) 
stwierdzenia  w  rodzaju  tych,  że  „95% 
HYIPów  to  oszustwo”,  oraz  że  „99% 
HYIPów  to  piramidy”.  Czy  to  prawda? 
Otóż i tak, i nie.

Przede  wszystkim  ustalmy,  o  czym 
właściwie mówimy - co w tym kontekście 
oznacza słowo „HYIP”, co zaś słowo „scam”. 

Zacznijmy od tej drugiej kwestii.

Przez scam rozumie się tutaj wszelkie programy, które już przestały 
płacić, albo takie, które kiedyś płacić przestaną, i to nie z powodu 
upadku wielkiego meteorytu, czy nowego najazdu Hunów, tylko:

● dlatego, że są skonstruowane tak, że nie potrafią długo płacić, 
albo też...

● skutkiem  decyzji  swych  nieuczciwych  właścicieli,  którzy 
w pewnym momencie zwijają forsę i uciekają.

Programy  absolutnie  i  w  żadnym  stopniu   nie  będące  piramidą, 
określa się zazwyczaj, jako „prawdziwe” (real thing). Musimy sobie 
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jednak  zdać  sprawę  z  tego,  że  „bycie  piramidą”  nie  jest  sprawą 
zerojedynkową, inaczej mówiąc nie jest to sprawa całkiem czarno-
biała.  Czyli  nie  jest  tak,  że  zawsze  albo  się  jest  stuprocentową 
piramidą,  albo  wcale.  Oczywiście  –  istnieją  (na  szczęście)  HYIPy 
absolutnie  nie  będące  piramidami,  jak  i  (niestety)  takie,  które  są 
nimi w stu procentach. Jednak każdy program, który do utrzymania 
swych zobowiązań potrzebuje w jakimś stopniu nowych wpłat, jest 
w takim właśnie stopniu piramidą.7

I powiedzmy sobie otwarcie, że są one dość rzadkie, w każdym razie 
wtedy, kiedy będziemy liczyć wszystko, co się w sieci przedstawia jako 
HYIP  i  próbuje  namawiać  ludzi  na  włożenie  weń  pieniędzy.  Jeśli 
jednak ograniczymy się do wyższej klasy HYIPów, tych które przeszły 
ostre DD, sytuacja znacznie się poprawi. Te nieco lepsze HYIPy wcale 
nie  zawsze  są  piramidami,  choć  niestety  mogą  zawierać  pewien 
element piramidy, te najlepsze piramidami być po prostu nie mogą.

Z drugiej jednak strony, czas życia takiego średniej klasy HYIPa to 
rok do dwóch lat, a tylko te najwyższej klasy powinny teoretycznie 
żyć i płacić nieskończenie długo.

Nawiasem mówiąc,  cały  czas  toczą  się  na  poświęconych  HYIPom 
forach  zażarte  spory  na  temat  tego,  czy  piramida  może  być 
„uczciwa”.  Jedni  twierdzą,  że  z  definicji  nie  może,  drudzy 
przekonują,  że  prawdziwym  kryterium  jest  to,  czy  dany  program 
płaci  tak  długo,  jak  to  możliwe.  Satysfakcjonującej  wszystkich 
odpowiedzi  jeszcze  nie  uzgodniono.  Zapewne  nigdy  sie  zostanie 
uzgodniona. Jednak to, że na pewnych piramidach daje się zarobić, 

7Można by  się  nawet  zastanowić,  czy  najbardziej  nawet  legalne  banki  nie  są 
w tym znaczeniu piramidami. Oraz ewentualnie nad tym, jak to się kiedyś musi 
skończyć...
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jest już znacznie pewniejsze. Widać z tego, że forsa to dla niektórych 
ludzi nie wszystko, co się liczy w życiu. I bardzo dobrze!

Ustaliliśmy  już,  że  nie  zajmujemy  się  w  tej  książce  HYIPami 
najwyższej  klasy,  wymagającymi  milionowych  wkładów  i  super 
„dojść”. To, czym my się tu zajmujemy to sprawy dostępne dla „tzw. 
normalnych ludzi”, znajdujące się, w swych najlepszych przejawach, 
na obrzeżach tego typu inwestowania, w dodatku w świecie niejako 
„wirtualnym”, bo w Internecie, gdzie już i tak panuje prawo dżungli. 
Jest tu trudniej i bardziej ryzykownie, ale ponieważ nie ma nic za 
darmo, więc człowiek biedny, a co najmniej nie multimilioner, musi 
przemyślnością,  zdolnością  ponoszenia  ryzyka,  oraz  pewną  dozą 
szczęścia nadrobić brak odziedziczonych milionów. Jeśli taki układ 
Ci odpowiada, to czytaj dalej!

Twoim argumentem w tej grze będzie umiejętność dokonania Due 
Diligence. (O czym traktuje większość tej właśnie książki.) Należycie 
przeprowadzone DD pozwoli  Ci  – niestety nie zawsze,  ale miejmy 
nadzieję,  że  wystarczająco  często  –  oprzeć  się  pokusie  oddania 
pieniędzy  oszustom  lub  ludziom  ewidentnie  niepoważnym.  Tylko 
tyle i aż tyle. Im lepiej się tego nauczysz, im staranniej to będziesz 
robił, im skuteczniej opanujesz własną chciwość i strach, im bardziej 
będziesz skłonny się uczyć – tym bardziej zwiększysz swoją szansę na 
pomnażanie swoich pieniędzy w tempie,  o którym innym ludziom 
nawet się nie śniło.

Jak już mówiłem, najlepszy internetowy HYIP, o jakim wiem, dawał 
90% zysku (czyli zwracał 190% wkładu w 30 dni) co miesiąc, i czynił 
to  bez  żadnych  zakłóceń  przez  dwanaście  miesięcy.  Zarabiał  na 
giełdzie Forex i na „normalnej” giełdzie, a piramidą niemal na pewno 
nie był.
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Do tego poziomu niewiele innych HYIPów się zbliżyło, ale całkiem 
sporo istniało dłużej, a dawały nawet po kilkadziesiąt procent zysku 
miesięcznie.

Jednak  nawet  w  kategorii  zwyczajnych  piramidek,  bez  problemu 
można znaleźć program, wpłacić w niego 10 albo 20 dolarów, trochę 
poreinwestować (compounding nazywa się to po angielsku), a potem 
wypłacić  trzy  lub  czterokrotnie  większą  sumę.  Wszystko  w  parę 
miesięcy.  Niestety  z  większymi  sumami  mogłoby  być  gorzej,  więc 
wielkie bogactwo Ci przy użyciu tej metody raczej nie grozi.

Straty są w świecie HYIPów rzeczą normalną, niemal codzienną, ale 
bardzo poważne procentowo zyski tak samo. Jeśli potraktujesz całą 
sprawę jako rodzaj  ruletki,  jako swego rodzaju  hazard,  to  możesz 
całkiem sporo zarobić. Raczej nie milion dolarów w cztery lata, ale 
sporo.  A  jeśli  nawet  nie  zarobisz,  to  przeżyjesz  sporo  przygód 
i emocji.  Byleś  tylko  za  dużo  nie  stracił.  Oczywiście  wcale  Cię  do 
inwestowania  w  HYIPy  nie  namawiam,  sam  musisz  ocenić  swoje 
możliwości,  potrzeby  i  optymalny  poziom  ryzyka.  Ja  po  prostu 
przedstawiam to, co udało mi się na ten temat zrozumieć i czego się 
dowiedzieć.

Musisz  jednak  cały  czas  pamiętać  –  że  poza  tymi  absolutnie 
najwyższej  klasy – HYIPy żyją krótko,  rok to w ich świecie sporo, 
dwa  lata  to  wyjątkowo  długie  życie.  Jeśli  chcesz  obejrzeć  dane 
statystyczne  na  temat  obecnie  działających,  niedawno  zmarłych 
i historycznych  HYIPów  –  jak  długo  żyły  lub  jeszcze  żyją  różne 
HYIPy, jak wiele płaciły, i ile można było na nich zarobić lub stracić, 
polecam Ci te linki do serwisu, o którym już wspomniałem:  hyips-
analysis.com/index.php, oraz hyips-analysis.com/stat.php.
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